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حافظ
نوبه زهدفروشان گران جان بگذشت

وقت رندی و طرب کردن رندان پيداست

تنبيه مرگبار معلم بی رحم

تنبیه دانش آموزان، هر چند خیلی مقبول و مورد پسند 
نیست اما در سراســر دنیا ادامه دارد و در یک مورد نادر، 
باعث شده تا زندگی یک دانش آموز جوان، براى همیشه 
تغییر کند. ماجرا این اســت که یک پسر نوجوان که در 
مدرسه شیطنت کرده بود، چنان توسط معلم بداخلاق 
و بی فکرش تنبیه شده که گفته می شــود تا آخر عمر 
دیگر توانایی راه رفتن نخواهد داشــت. ماجرا این است 
که این دانش آموز 13 ساله، توسط معلمش مجبور شده 
که 1000 بار "بشین و پاشــو" برود. همین باعث شده تا  
یک پدیده نادر در ماهیچه هاى او ایجاد شود و به همین 
خاطر، احتمالا تا آخر عمر دیگر نمی تواند روى پاهایش 
راه برود. ماجراى دردناک این اســت که این دانش آموز 
چینی، نه در کلاس مدرسه، که در یک اردوى هفت روزه 
به این شدت تنبیه شده و بافت ماهیچه هایش به همین 
خاطر از هم پاشیده اســت. همه این تنبیه هم به خاطر 
این بوده که دانش آموز با بغل دستی هایش صحبت می 
کرده و معلم به همین خاطر عصبانی شده و تنبیه 1000 
بشین و پاشــو را برایش تعیین کرده بود. این بچه بخت 
برگشته تا 200 تا رفته بود که دیگر غش می کند اما معلم 
به جاى اینکه او را کمک کند با لگد هم به جانش می افتد 
و طفل بی نوا مجبور می شود سینه خیز تا صندلی اش 
برود. در حال حاضر، این اردوى تحصیلی به کل تعطیل 
شده و پرونده اى حقوقی هم علیه معلم و مدیران اردوگاه 

در جریان است.

گرینویچ

نمای قله دماوند از دل کوير

اگر تهران خلوت باشد، آسمانش برخلاف همیشه تمیز باشد و 
دود و دمی در هوا نباشد، شاید بتوانید از یک نقطه مناسب قله 
دماوند را ببینید. اما اینکه این کوه باشکوه از کاشان و در دل 
کویر مرنجاب دیده شود، خیلی عجیب و شگفت انگیز است. 
تصویرى که مشاهده می کنید، از وسط کویر مرنجاب گرفته 
شده و می توانید در دوردســت قله دماوند را هم ببینید. این 
عکس را احســان نیک فرجام ثبت کرده و در فضاى مجازى 
حسابی پربازدید شــده و تعجب کاربران را برانگیخته است. 
کویر مرنجاب در شمال شهرســتان آران و بیدگل در استان 
پهناور اصفهان واقع شده اســت که از شمال به دریاچه  نمک 
آران و بیدگل و از شــرق به کویر بند ریگ و پارک ملی کویر، 

منتهی می شود.

قوچ اوريال؛  نماد پارك گلستان

پارک ملی گلستان از بهترین زیستگاه هاى پستانداران بزرگی 
چون پلنگ، خرس قهوه اى، گرگ، وشق، مرال، شوکا، گوسفند 
وحشی و بز وحشی، آهوى ایرانی، قوچ و گراز است. در این تصویر 
گله قوچ اوریال در پارک ملی گلستان را مشاهده می کنید که 
توسط جعفر پناه پور به ثبت رسیده و در فضاى مجازى، وایرال 
شده اســت. این منطقه از بهترین زیســتگاه هاى قوچ اوریال 
بزرگ ترین و قدیمی ترین زیرگونه گوسفند وحشی ایران و یکی 
از خالص ترین جمعیت هاى قوچ و میش اوریال است. جمعیت 
این حیوان در جنگل گلستان در دهه 1350 حدود 150هزار 
رأس بود که معادل نزدیک به سه چهارم کل جمعیت گوسفندان 
وحشی اوریال دنیا می شد. اکنون گرچه جمعیت آنها کاهش 
زیادى داشته، اما هنوز نیز مشاهده آنها به خصوص در ارتفاعات 
جنوبی پارک گلستان آسان است و به نوعی به یکی از نمادهاى 

این پارک تبدیل شده اند.

عکس خانه

آتش سوزی کليسای 
نوتردام  تاريخــی 
پاريس را که يادتان 
هست. وقتی 26 فروردين سال 1398 آتش از برج 
مخروطی و ســقف آن بالا می رفت، عاشقان اين 
بنای قرن ســيزدهمی در جهان گريستند، اما در 
عمليات بازســازی لبخند بر لبان علاقه مندان به 
آثار تاريخی نشســت، زيرا گروه بازسازی اين بنا 
توانستند علاوه بر 2 تابوت سربی     مهروموم  شده 
مهم، بيش از 100 قبر باستانی و مجسمه ها و قطعات 
سنگی قابل توجهی را کشف کنند؛ آثاری که برخی 
از آنها پس از      8 قــرن هنوز رنگ های اوليه خود 
را حفظ کرده اند. اما اين روزها کاوشــگران اعلام 
کرده اند که به تازگی توانسته اند هويت 2 جسد را 
که در تابوت های مهروموم  شده کشف کرده بودند، 
شناسايی کنند. يکی مربوط به »آنتوان دولا پورت« 
کشيش اين کليسا در قرن 18و ديگری مربوط به 
شاعری سوارکار در دوره رنسانس به نام »يواخيم 
دو بلی« است. اين نتايج، برخی از رموز اين کليسای 
تاريخی را برملا می کند. پس از 5 سال بازسازی قرار 
است اواخر سال ميلادی جاری درهای اين کليسا 

دوباره به روی علاقه مندان باز شود.

کشف رازهای چندصدساله  نوتردام
سید سروش طباطبایی

تجديد خاطره با ميدان های نمادين پايتخت به مناسبت روز تهران

تهران همیشه نور است 
بيش از 230 سال از تعيين شهر تهران به عنوان پايتخت 
کشور می گذرد و در اين 2 قرن تهران ناظر اتفاقات و وقايع 
تاريخی بسياری بوده و اين اتفاقات در مسير خود شرايط 
شهر را تغيير داده است؛ تا آنجا که امروز با تهرانی روبه رو هستيم که با طهران گذشته 
بسيار تفاوت دارد. اســناد و منابع معتبر از متون تاريخی و جغرافيايی کهن نشان 
می دهد قطعاً طهران در قرن ششم و در هنگام يورش مغول ها از آبادی های سرسبز و 
پرجمعيت شمال ری بوده و در همين زمان خيل عظيمی از مردم ری به تهران مهاجرت 

می کنند و به گفته بسياری از تهران شناسان از اينجا به بعد است که اين آبادی وارد 
مرحله  تازه ای از توسعه می شود. شهر شــدن تهران اما از دوره شاه عباس، پادشاه 
صفوی شروع می شود، نامش بيشتر سر زبان ها می افتد و اين مسير به دوران قاجار 
می رسد. مردادماه 1285 فرمان مشروطيت به امضای مظفرالدين شاه قاجار می رسد و 
نخستين جلسه مجلس شورای ملی 14 مهر همان سال در کاخ گلستان و در حضور شاه 
قاجار تشکيل و برای نخستين بار اين شهر در فرآيندی قانونی به عنوان پايتخت ايران 
معرفی می شود. خيابان های قديمی تهران حالا ديگر گنجينه ای غنی از تاريخ اند؛ 

کوچه هايش راوی داستان ها و سرگذشــت های مختلفی است و محله به محله اش 
داستان و حکايتی عجيب دارند. به همين دليل هم طرح روز پايتخت در مرداد 1395 
از طرف اعضای شورای اسلامی شهر تهران به تصويب رسيد و از آن پس 14 مهرماه 
در تقويم عمومی کشور به نام پايتخت نامگذاری شد تا بهانه ای باشد برای معرفی اين 
کلانشهر به مردمی که روزگار خود را در آن می گذرانند. انتخاب روز تهران، انتخابی 
مبارك برای حفظ هويت تاريخی و فرهنگی شهر تهران است. برای بسياری از ايرانيان 
و حتی تهرانی ها هنوز هم صدها اثرتاريخی و ميراث فرهنگی تهران ناشناخته و غريب 
است. موزه های بزرگ و ارزشمند، بناهای تاريخی فراوان، خانه های تاريخی مشاهير، 
بقاع متبرکه، مساجد، کليساها و... بازارها، کاخ های زيبا و شگفت انگيز و البته تاريخ 
شفاهی انباشته از بزرگان و مشاهير و عرفا و هنرمندان نامی اين سرزمين، تهران را به 
شهری غنی از لحاظ پيشينه و تاريخ تبديل کرده است. در ميان همه نمادهای پايتخت، 
ميدان های تهران ازجمله زيبايی های اين شهر به حساب می آيند که هريک از آنها به 
نوعی نام شان در صفحات تاريخ با حوادث و وقايع مختلفی همراه بوده است و ديدن 

تصاويری از گذشته و حال اين ميدان ها خالی از لطف نيست. 

دوچرخه در زمين سخت  رود ارس در جلفا، ميزبان مسابقات دوچرخه سواری کوهستان کشور بود و 60 دوچرخه عکس  روز
سوار در رده های سنی  نوجوانان، جوانان و بزرگسالان  ايران را گرد هم آورد.   عکس: ايرنا

فاطمه عباسی

ميدان انقلاب
ميدان انقلاب در قلب تهران واقع شده و در گذر ايام، حوادث مختلفی را 

از سر گذرانده است.

ميدان وليعصر)عج(
از ديگر ميدان های تهران که اهميت فراوانی دارد، ميدان وليعصر)عج( است. تهرانی های 

زيادی، ميدان وليعصر )عج( را قلب شهرشان می دانند. 

ميدان راه آهن
يکی از ميدان های تهران که در فهرســت آثار ملی قرار دارد، ميدان راه آهن است. اين اثر 

که در تاريخ 25 اسفند 1379 به ثبت ملی رسيد، يکی از شلوغ ترين ميدان های شهر است.

ميدان بهارستان
بهارستان همواره از مهم ترين ميدان های تهران بوده است. اهميت اين ميدان قرار داشتن 
مجلس شورای اسلامی و نخستين مجلس شورای ملی يا مجلس مشروطيت در اين محل است.

ميدان آزادی
ميدان آزادی نخستين تصويری است که با نام تهران گره خورده و به عنوان 

بزرگ ترين ميدان ايران، نماد تهران به حساب می آيد.

در علــم نجوم، فاصله خورشــيد تــا زمين و 
نيز تا ماه، متغير اســت. گاهی ماه در دورترين 
فاصله خود نســبت به زمين قرار می گيرد و به 
خورشيد نزديک تر می شــود. در اين حالت اگر 
خورشيدگرفتگی رخ دهد،  ماه نمی تواند قرص 
خورشيد را به طور کامل بپوشــاند و اتفاقی رخ 
خواهد داد که در تصوير می بينيد: کسوف يا همان 
خورشيدگرفتگی حلقوی! در اين حالت، حلقه ای 

نورانی ماه را احاطه می کند.
اخيرا در آمريکای جنوبــی، اين پديده رخ داده 
است و »آگوستين مارکارين«، عکاس رويترزآن 

را ثبت کرده است.

سلام پاييز
جنگل ها جايی برای جلــوه رنگ های پاييزی 
در آسمان و زمين هســتند، جايی که برگ های 
پاييزی، هم روی درختان و با وزش باد می رقصند 
و هم خرامان از شاخه ها جدا می شوند و چرخ زنان 
روی زمين می افتند و زمين را با رنگ های نارنجی 
و ســرخ خود فرش می کنند. حالا اگر روی اين 
فرش  های رنگين قــدم بزنی، صدای خش خش 
پاييز را هم می شنوی. در يکی از همين جنگل های 
تاريک پاييزی در هلند »الکس پانسيه« متوجه 
صدای خش خشی می شود و با چراغ قوه مورچه ای 
را نشانه می گيرد؛ مورچه ای قرمز که بخشی از 
برگ پاييزی را سوراخ کرده و از  آن به دنيا سرك 

کشيده و به پاييز سلام می کند.

گرینویچ

 حلقه خورشيد 
به دور ماه


